КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
КРАСНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 24.10.2012 г.                               д. Красная	                                 №  30-85 р

О внесении изменений в решение Красненского сельского Совета депутатов от 22.12.2009 г. № 29 «Об утверждении в новой редакции «Положения об оплате труда муниципальных служащих Красненского сельсовета»

На основании протеста прокурора Балахтинского района на решение Красненского сельского Совета депутатов от 22.12.2009 г. № 29 «Об утверждении в новой редакции «Положения об оплате труда муниципальных служащих Красненского сельсовета», руководствуясь ст. 23, 27 Устава Красненского сельсовета, Красненский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Красненского сельского Совета депутатов от 22.12.2009 г. № 29 «Об утверждении в новой редакции «Положения об оплате труда муниципальных служащих Красненского сельсовета» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 раздела 8 изложить в следующей редакции:
«1. Выплата ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, осуществляется в пределах установленного п. 13 настоящего Положения  фонда оплаты труда.
Значения размеров ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, к должностному окладу составляют:
за работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой важности» - 50-70 процентов;
за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно» - 30-50 процентов;
за  работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий - 10-15 процентов;
за  работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» при оформлении допуска без проведения проверочных мероприятий – 5-10 процентов.»

[bookmark: _GoBack]Глава Красненского сельсовета                                                       О.А. Юшков